



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16

A

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iporanga.

Ref. Pregão Eletrônico nº. 28/12/22/PE-5E.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei

Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico nº. 28/12/PE-5E.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 98172-3889

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: SANTANDER Agências 2369 Conta Corrente 13.000.299-6

Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Iporanga durante o ano letivo de 2023, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Participação exclusiva (EPP/ME/MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Participação exclusiva (EPP/ME/MEI)			VALOR TOTAL
		UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	
4	Arroz parabolizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cozão de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.	Kg	3.100	4,41	13.671,00
				quatro reais e quarenta e um centavos	treze mil, seiscentos e setenta e um reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-10

17	Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	350	TIO MARCIO	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
21	Macarrão - fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500g, tempo de cozimento 7 a 9 min, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.	Pct	3.000	BONSABOR	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
22	Milho verde - em conserva, em latas de 200 a 300g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.	Lata	100	QUERO	3,91	três reais e noventa e um centavos	391,00	trezentos e noventa e um reais
25	Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (In:300) e conservador propionato de cálcio (In:282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.	Pct	100	RENOPAN	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	743,00	setecentos e quarenta e três reais
VALOR TOTAL							27.701,00	vinte e sete mil, setecentos e um reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.201/0001-10

[Handwritten signature]

VALOR GLOBAL

27.701,00

**vinte e sete mil,
setecentos e um reais**

Prazo de entrega: Até 5 (cinco) dias úteis, após recebimento da ordem de compras e dentro do prazo contratual.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.

CRATEÚS-CE, 06 DE JANEIRO DE 2023



[Handwritten signature]
RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

RG 99029094282 SSP-CE
CPF 661.644.943-20
Proprietário

CARTÓRIO MARTINS
RECONHEÇO(A)S) FIRMAS) (por semelhança)
de Rivaldo Dantas Bandeira Neto
Crateús - Ceará
25 JAN 2023
Dou fé
Eu testemunho da verdade



CARTÓRIO MARTINS
Izolda Maria Albuquerque Nascimento
Escriturária Substituta
Crateús - Ceará